
1 
 

            Toruń, dnia 28.01.2020 r.
   

 
WBiPF.065.1.2020 
    
 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT  
 
Wydział Budżetu i Planowania Finansowego Urzędu Miasta Torunia zaprasza zainteresowane podmioty do 

składania ofert na:  
nadanie i/lub aktualizację ratingu krajowego i międzynarodowego miasta Torunia  
 

1. Opis przedmiotu zamówienia 
a. nadanie lub aktualizacja długoterminowej krajowej i międzynarodowej oceny ratingowej 

miasta Torunia oraz sporządzenie pisemnej analizy (raportu), zawierającej uzasadnienie 
nadanego ratingu; 

b. aktualizacja (przegląd) oceny ratingowej przed upływem sześciu miesięcy od pierwszego w 
roku 2020 nadania lub aktualizacji długoterminowej krajowej i międzynarodowej oceny 
ratingowej  
- zgodnie z regulacjami obowiązującymi agencje ratingowe,  w szczególności zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) NR 1060/2009 z dnia16 września 
2009 r. w sprawie agencji ratingowych (Dz. U WE L.2009.302.1 z 19 listopada 2009 r. z 
późn. zm.); 

c. podawanie nadanych i zaktualizowanych ocen ratingowych, wraz z uzasadnieniem – jeśli 
zostało sporządzone, do publicznej wiadomości przy użyciu wykorzystywanych przez 
Wykonawcę mediów komunikacyjnych, w stosowanej przez siebie formie (drukowanej i/lub 
elektronicznej) we własnych publikacjach oraz poprzez  międzynarodowe serwisy finansowe 
w których standardowo agencja zamieszcza publikacje dotyczące ratingów; 

d. przekazanie Zamawiającemu po jednym egzemplarzu polskiej i angielskiej wersji językowej 
uzasadnień (raportów) oraz zapewnienie dostępu do elektronicznych postaci uzasadnień 
(raportów); 

e. sprawowanie bieżącego nadzoru nad ratingami w okresie obowiązywania umowy, zgodnie z 
regulacjami obowiązującymi agencje ratingowe. 
 

2. Okres realizacji zamówienia: od dnia podpisania umowy do 28 lutego 2021r. 
 

3. Istotne postanowienia umowy: 
a) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się do czynnego współdziałania przy wykonywaniu  

umowy. 
b) Zamawiający przekaże wykonawcy wszelkie wymagane i konieczne informacje, na podstawie 

których będą nadawane/aktualizowane ratingi. Wszelkie informacje (dokumenty) będą 
przekazywane Wykonawcy stosownie do potrzeb, które Wykonawca zgłosi pisemnie lub drogą 
elektroniczną na adres osoby wskazanej przez Zamawiającego do kontaktów. 

c) Zamawiający dostarczy Wykonawcy materiały i informacje, o których  mowa wyżej w terminie do 
15 dni od daty otrzymania wykazu. 

d) Zakres spraw poufnych strony uzgodnią przy przekazywaniu informacji i dokumentów, niezbędnych 
do realizacji zamówienia. 



2 
 

e) Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze 
poufnym, jakie powziął przy wykonywaniu umowy oraz do nie ujawniania i nie posługiwania się w 
celach innych niż wynikające z umowy, dokumentami o charakterze poufnym. 
 

f) Wykonawca zobowiązuje się do wcześniejszego, pisemnego powiadomienia Zamawiającego o 
wysokości  nadanego ratingu, aktualizacji, zmianie lub wycofaniu ratingu, przed jego publikacją. 

g) Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy 
wynagrodzenia łącznego w kwocie ……………..PLN brutto (słownie: ………………….…………. 
PLN), płatnego do 15 grudnia 2020 roku, na podstawie faktury VAT wystawionej i doręczonej przez 
Wykonawcę. 

h) Zamawiającemu  przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany 
okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można 
było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić 
w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach, zaś Wykonawca może żądać 
wyłącznie wynagrodzenia z tytułu wykonania części umowy. Odstąpienie od umowy powinno 
nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać 
uzasadnienie. 
 

Umowa może zawierać szczegółowe postanowienia sformułowane w sposób zgodny z wymogami 
obowiązującymi u Wykonawcy pod warunkiem, że nie będą one sprzeczne z opisem przedmiotu 
zamówienia i istotnymi postanowieniami wymienionymi w pkt 3.   

 
4. Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie przez Wykonawcę, że: 

a. jest zarejestrowany lub certyfikowany przez Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów 
Wartościowych (EuropeanSucurities and Markets Authority – ESMA), zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) NR 1060/2009 z dnia 16 września 
2009 r. w sprawie agencji ratingowych (Dz. U WE L.2009.302.1 z 19 listopada 2009 r. z 
późn. zm.); 

b. zrealizował w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), w sposób należyty co najmniej 2 
usługi, z których każda polegała na nadaniu/aktualizacji i opublikowaniu ratingu krajowego i 
międzynarodowego dla jednostki samorządu terytorialnego o liczbie mieszkańców nie 
mniejszej niż 150 000 mieszkańców.  

 
 

5. Oferty spełniające wymienione w pkt 4. warunki, będą oceniane w oparciu o dwa kryteria:  
 

1) cena: waga 75% - oferty według kryterium ceny będą oceniane przy zastosowaniu poniższego 
wzoru: 
 

                          najniższa cena spośród złożonych ofert 
Cena oferty = --------------------------------------------------- x 100 pkt x75% 

                                      cena badanej oferty 
 

2) doświadczenie mierzone liczbą wykonanych usług, o jakich mowa w pkt 4 b (tj. w okresie max. 3 lat 
przed terminem składania ofert, jednak nie mniej, niż 2 usługi): waga 25% - oferty według 
kryterium doświadczenia będą oceniane przy zastosowaniu poniższego wzoru: 



3 
 

 
                          liczba usług wskazanych w badanej ofercie  

Cena oferty = ---------------------------------------------------       x 100 pkt x25% 
                               najmniejsza liczba usług spośród złożonych ofert 
 
 
Umowa zostanie podpisana z Wykonawcą, który uzyska największą liczbę punktów.  
 

6. Wykaz dokumentów składających się na ofertę 
a. wypełniony formularz oferty, stanowiący Załącznik Nr 1 do zapytania ofertowego; 
b. dokument potwierdzający rejestrację lub certyfikację przez Europejski Urząd Nadzoru Giełd i 

Papierów Wartościowych (EuropeanSucurities and Markets Authority – ESMA), zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) NR 1060/2009 z dnia16 września 
2009 r. w sprawie agencji ratingowych (Dz. U WE L.2009.302.1 z 19 listopada 2009 r. z 
późn. zm.); 

c. wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, usług polegających na 
nadaniu/aktualizacji i opublikowaniu ratingu krajowego i międzynarodowego dla jednostki 
samorządu terytorialnego o liczbie mieszkańców nie mniejszej niż 150 000 mieszkańców.  
Usługi winny być potwierdzone referencjami/zaświadczeniami wystawionymi przez 
upoważnionych reprezentantów jednostki samorządu terytorialnego. 

 
 

7. Oferty należy składać w Wydziale Budżetu i Planowania Finansowego, ul. Grudziądzka 126b pok. 
410, 87-100 Toruń lub na adres e-mail wbipf@um.torun.pl. Termin składania ofert upływa 
12 lutego 2020 r. o godz. 15:00 (w przypadku wysłania oferty pocztą liczy się data wpływu do tut. 
Urzędu). Szczegółowych informacji w przedmiotowym zakresie udziela Dyrektor Wydziału Budżetu 
i Planowania Finansowego Urzędu Miasta Torunia - Aneta Pietrzak, tel.: (56) 6118501, 604504043, 
e-mail: aneta.pietrzak@um.torun.pl. 

 
 
 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od udzielenia zamówienia bez podania przyczyn. 
 

 
 
           Z poważaniem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego 
 

FORMULARZ OFERTY 
 
DANE WYKONAWCY: 

….................................................................................................................................... 

Adres ….......................................................................................................................... 

Tel...........................Fax............................. E-mail: ....................................................... 

NIP…......................... 

1) W związku z zapytaniem ofertowym na nadanie i/lub aktualizację ratingu krajowego i 
międzynarodowego miasta Torunia oferuję realizację całości przedmiotu zamówienia za cenę  

 
w wysokości:………………………….. złotych netto 
 
stawka podatku VAT …..% 
 
………………………….. złotych brutto 
 
(słownie brutto…….……………………………………………………………………….……………..) 
 
 
 
1. Oświadczam, że wyżej podana cena ofertowa obejmuje wykonanie całości przedmiotu zamówienia 
opisanego w zapytaniu ofertowym. 
2.  Oświadczam, że zamówienie przyjmuję do realizacji bez zastrzeżeń. 
3. Oświadczam, że jestem związany ofertą przez 30 dni kalendarzowych, licząc od dnia złożenia oferty. 
 
……………………., dnia……………….2020r. 
 
 

…………………………………………………. 
Podpis/y i pieczęć/ie imienna/e osoby/osób uprawnionej/ych 

 do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy 
 
 
 
 
 


